g4 i ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

54 8..'0

CAMARÁ MUNIClisAt

VEREADOWS vE B. GON —

 PROT0f.01.0  N°. '4

DE 	10 	e' 	(2 7'3

Sweretário gerai

EM: 09 de março de 2009
VEREADOR AUTOR: MARCOS BARBOSA (PRB)

INDICAÇÃO

SOLICITA À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES PÚBLI-
COS A INSTALAÇÃO DA REDE DE BAIXA TENSÃO BEM COMO INSTALAÇÃO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO KM201, DA ENTRADA DA COMUNIDADE DE

• VERÍSSIMO DE MATTOS ATÉ A PRIMEIRA PARADA DE ÔNIBUS SENTIDO
BENTO GONÇALVES.

Excelentíssimo Senhor Presidente:
O vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário

e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe,
como segue:

Dirija-se a Casa, ao Senhor ao Secretario Municipal de Obras e
Transportes Públicos Sr. Ivan Mazzini, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA:
É importante que a municipalidade viabilize obras de interesse

social e comunitário. Neste sentido, estamos solicitando a instalação da rede de
baixa tensão bem como a instalação de iluminação pública no km201, entrada da

• comunidade de Veríssimo de Manos até a primeira parada de ônibus sentido Bento
Gonçalves.

Salientamos que nesta estrada, apresenta uma grande trafegabi-
lidade de veículos e principalmente o deslocamento de pedestres para a tomada
de ônibus na referida parada.

Por isso a iluminação pública é muito importante e traz inúmeros
benefícios para a comunidade, com isso estaremos proporcionando tranquilidade e
segurança as pessoas que se deslocam a noite, especialmente aos estudantes e
trabalhadores.

Na certeza que nosso pedido merecerá o seu pronto atendimento,
desde já agradecemos.

Sala das Ses$ões, 09,de março de 2009.

A 	-
VereadOrniarcos Barbosa
Líder da Bancada do PRB

	Page 1